

SNCC.F.069	
Version: 1.0.0	
Cantidad Procesos Registrados	40
Monto Estimado Total	RD\$ 30,563,120.64

Capítulo	0212
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0008
Unidad de Compra	Oficina Nacional de Derecho de Autor
Código de la Unidad de Compra	001068
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Gastable	Adquirir material gastable	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121506	Sobres estándar	Caja	14	RD\$ 340.00	RD\$ 4,760.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$ 325.00	RD\$ 3,250.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	16	RD\$ 30.00	RD\$ 480.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	17	RD\$ 50.00	RD\$ 850.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	24	RD\$ 115.00	RD\$ 2,760.00	-
44121708	Marcadores	Caja	4	RD\$ 360.00	RD\$ 1,440.00	-
44121713	Plumas de estilógrafos	Caja	2	RD\$ 443.00	RD\$ 886.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	6	RD\$ 520.00	RD\$ 3,120.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	37	RD\$ 60.00	RD\$ 2,220.00	-
44121804	Borradores	Unidad	2	RD\$ 40.00	RD\$ 80.00	-
44122002	Protectores de hojas	Caja	6	RD\$ 320.00	RD\$ 1,920.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	46	RD\$ 315.00	RD\$ 14,490.00	-
44122010	Separadores	Caja	6	RD\$ 540.00	RD\$ 3,240.00	-
44122011	Folders	Caja	32	RD\$ 300.00	RD\$ 9,600.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Caja	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00	-
44122107	Grapas	Caja	60	RD\$ 65.00	RD\$ 3,900.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	16	RD\$ 70.00	RD\$ 1,120.00	-
60121535	Borradores de goma	Caja	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	124	RD\$ 230.00	RD\$ 28,520.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	18	RD\$ 295.00	RD\$ 5,310.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	14	RD\$ 750.00	RD\$ 10,500.00	-
60121501	Marcadores a base de agua	Caja	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00	-
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	96	RD\$ 150.00	RD\$ 14,400.00	-
12171703	Tintas	Unidad	3	RD\$ 105.00	RD\$ 315.00	-
12171703	Tintas	Unidad	5	RD\$ 105.00	RD\$ 525.00	-
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Unidad	4	RD\$ 55.00	RD\$ 220.00	-

44122003	Carpetas	Unidad	34	RD\$	315.00	RD\$	10,710.00	-
44121503	Sobres	Quinientas unidades	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	50	RD\$	65.00	RD\$	3,250.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$	95.00	RD\$	1,425.00	-
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	24	RD\$	60.00	RD\$	1,440.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	29.00	RD\$	725.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	25	RD\$	29.00	RD\$	725.00	-
44121708	Marcadores	Docena	1	RD\$	204.00	RD\$	204.00	-
44121708	Marcadores	Caja	3	RD\$	360.00	RD\$	1,080.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	17	RD\$	34.00	RD\$	578.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	4	RD\$	750.00	RD\$	3,000.00	-
14111812	Formatos o libros de inventarios	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	40	RD\$	29.00	RD\$	1,160.00	-
60121534	Borradores de plástico	Unidad	5	RD\$	40.00	RD\$	200.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	3	RD\$	1,350.00	RD\$	4,050.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	2	RD\$	2,045.00	RD\$	4,090.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	6	RD\$	460.00	RD\$	2,760.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	7	RD\$	500.00	RD\$	3,500.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	4	RD\$	280.00	RD\$	1,120.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3	RD\$	1,100.00	RD\$	3,300.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	30	RD\$	95.00	RD\$	2,850.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	40	RD\$	29.00	RD\$	1,160.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	20	RD\$	80.00	RD\$	1,600.00	-
44121503	Sobres	Caja	3	RD\$	790.00	RD\$	2,370.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	25	RD\$	495.00	RD\$	12,375.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	13	RD\$	345.00	RD\$	4,485.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	3	RD\$	265.00	RD\$	795.00	-
55101501	Cartas de navegación o atlas o mapas	Unidad	4	RD\$	3,900.00	RD\$	15,600.00	-
60102310	Libros de recursos de lectura	Unidad	180	RD\$	200.00	RD\$	36,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 255,558.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tecnología e informática	Adquisición de equipos tecnológicos	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	2	RD\$ 11,250.00	RD\$ 22,500.00	-
45111609	Proyectors multimedia	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 33,250.00	RD\$ 66,500.00	-
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 2,250.00	RD\$ 4,500.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	-
45121511	Cámaras de alta velocidad	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	-
43211904	Paneles de pantalla de plasma pdp	Unidad	3	RD\$ 55,000.00	RD\$ 165,000.00	-
73171512	Servicios de fabricación de computadores electrónicos o equipos de procesamiento de datos	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00	-
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-

52161505	Televisores	Unidad	4	RD\$ 55,000.00	RD\$ 220,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	894,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tecnología e informatica	Adquisición de equipos tecnológicos	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45111802	Soportes para televisiones	unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00	-
56101712	Pedestales	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00	-
32101514	Amplificadores	unidad	4	RD\$ 16,000.00	RD\$ 64,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	158,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Adquirir material de limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53131608	Jabones	Galón	6	RD\$ 385.00	RD\$ 2,310.00	-
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$ 160.00	RD\$ 480.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	3	RD\$ 110.00	RD\$ 330.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	9	RD\$ 319.00	RD\$ 2,871.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	2	RD\$ 130.00	RD\$ 260.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	9	RD\$ 395.00	RD\$ 3,555.00	-
47131829	Limpiadores de baños	Galón	9	RD\$ 260.00	RD\$ 2,340.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Quintal	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00	-
46181504	Guantes de protección	Paquete	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2	RD\$ 130.00	RD\$ 260.00	-
47131618	Traperos húmedos	Docena	2	RD\$ 260.00	RD\$ 520.00	-
47121806	Escurreidor de traperos	Unidad	2	RD\$ 1,900.00	RD\$ 3,800.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Litro	6	RD\$ 99.00	RD\$ 594.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Docena	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00	-
12161803	Aerosoles	Unidad	18	RD\$ 130.00	RD\$ 2,340.00	-
47121701	Bolsas de basura	Docena	24	RD\$ 75.00	RD\$ 1,800.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	9	RD\$ 1,100.00	RD\$ 9,900.00	-
47121701	Bolsas de basura	Docena	24	RD\$ 58.00	RD\$ 1,392.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	9	RD\$ 214.00	RD\$ 1,926.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	24	RD\$ 139.00	RD\$ 3,336.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	9	RD\$ 65.00	RD\$ 585.00	-
14111705	Servilletas de papel	Caja	3	RD\$ 260.00	RD\$ 780.00	-
40151531	Bombas para remover agua	Unidad	4	RD\$ 120.00	RD\$ 480.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	52,259.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de combustible	Funcionamiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Galón	1405	RD\$ 290.24	RD\$ 407,787.20	+
15101505	Combustible diesel	Galón	1404	RD\$ 243.74	RD\$ 342,210.96	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 749,998.16	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de electrodomestico y equipos	Funcionamiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00	+
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00	-
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00	-
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00	-
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
48101506	Calentadoras de café para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
44111605	Cajas para efectivo o tickets	Unidad	2	RD\$ 1,550.00	RD\$ 3,100.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 149,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y Herramientas	FUNCIONAMIENTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31162304	Regletas de montaje	Unidad	1	RD\$ 405.00	RD\$ 405.00	+
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RD\$ 2,100.00	RD\$ 2,100.00	-
23153308	Portaherramientas o monturas de herramienta graduables	Unidad	1	RD\$ 4,245.00	RD\$ 4,245.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RD\$ 547.00	RD\$ 547.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00	-
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 97.00	RD\$ 388.00	-
31211506	Pinturas de látex	Unidad	3	RD\$ 1,976.00	RD\$ 5,928.00	-
46171501	Candados	Unidad	6	RD\$ 405.00	RD\$ 2,430.00	-

31211508	Pinturas acrílicas	Galón	8	RD\$	5,692.00	RD\$	45,536.00	-
42272508	Bomba intratecal	Unidad	1	RD\$	10,900.00	RD\$	10,900.00	-
27112702	Pulidoras eléctricas	Unidad	1	RD\$	5,579.00	RD\$	5,579.00	-
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$	3,445.00	RD\$	3,445.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$	380.00	RD\$	760.00	-
23231101	Rueda de sierra de cinta	Unidad	1	RD\$	2,885.00	RD\$	2,885.00	-
41111605	Medidoras de tensión	Unidad	1	RD\$	2,885.00	RD\$	2,885.00	-
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$	5,425.00	RD\$	5,425.00	-
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$	122.00	RD\$	488.00	-
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	1	RD\$	1,780.00	RD\$	1,780.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	96,327.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de combustible	Funcionamiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 22,500.00	RD\$ 22,500.00
15101506	Gasolina	Galón	1405	RD\$ 290.24	RD\$ 407,787.20
15101505	Combustible diesel	Galón	1404	RD\$ 243.74	RD\$ 342,210.96
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 772,498.16

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de Toner y tinta	FUNCIONAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/10/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	42	RD\$ 5,500.00	RD\$ 231,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RD\$ 750.00	RD\$ 18,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 249,750.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios y Capacitacion	Funcionamiento	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141810	Servicios de perspectivas de desarrollo profesional	Unidad	6	RD\$ 40,000.00	RD\$ 240,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RD\$ 62,500.00	RD\$ 625,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 865,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Funcionamiento	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,000,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	300	RD\$ 230.00	RD\$ 69,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,069,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Combustible	funcionamiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1404	RD\$ 243.74	RD\$ 342,210.96
15101506	Gasolina	Galón	1405	RD\$ 290.24	RD\$ 407,787.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 749,998.16

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguro de bienes inmuebles e infraestructura	Funcionamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93151510	Servicios recaudación de impuestos o tasas administrativas	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 258,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de combustible	Funcionamiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1405	RD\$ 290.24	RD\$ 407,787.20
15101505	Combustible diesel	Unidad	1404	RD\$ 243.74	RD\$ 342,210.96
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 22,500.00	RD\$ 22,500.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Festividad	Eventos Generales	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Día	15	RD\$ 200,000.00	RD\$ 3,000,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	25	RD\$ 15,000.00	RD\$ 375,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	RD\$ 55,000.00	RD\$ 275,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	200	RD\$ 700.00	RD\$ 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,790,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y suministro	Funcionamiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	32	RD\$ 5,500.00	RD\$ 176,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 187,250.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y Suministro	Funcionamiento	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	32	RD\$ 5,500.00	RD\$ 176,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 187,250.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipos	Funcionamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					+

31201603	Gomas	Unidad	24	RD\$	6,000.00	RD\$	144,000.00	-
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	-
83101501	Abastecimiento de agua	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00	-
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$	22,500.00	RD\$	22,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	226,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material y suministro	Funcionamiento	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	32	RD\$ 5,500.00	RD\$ 176,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	187,250.00	-

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material y Suministro	Funcionabilidad	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	32	RD\$ 5,500.00	RD\$ 176,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	187,250.00	-

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Funcionamiento	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53131608	Jabones	Galón	6	RD\$ 385.00	RD\$ 2,310.00	-
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$ 160.00	RD\$ 480.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	3	RD\$ 110.00	RD\$ 330.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	9	RD\$ 319.00	RD\$ 2,871.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	2	RD\$ 130.00	RD\$ 260.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	9	RD\$ 260.00	RD\$ 2,340.00	-
47131829	Limpiadores de baños	Galón	9	RD\$ 260.00	RD\$ 2,340.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Litro	6	RD\$ 260.00	RD\$ 1,560.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00	-

+

47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	6	RD\$	50.00	RD\$	300.00	-
12161803	Aerosoles	Unidad	18	RD\$	130.00	RD\$	2,340.00	-
47121701	Bolsas de basura	Docena	24	RD\$	75.00	RD\$	1,800.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	24	RD\$	65.00	RD\$	1,560.00	-
47121701	Bolsas de basura	Docena	24	RD\$	58.00	RD\$	1,392.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	24	RD\$	139.00	RD\$	3,336.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	9	RD\$	65.00	RD\$	585.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	9	RD\$	214.00	RD\$	1,926.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	3	RD\$	260.00	RD\$	780.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	9	RD\$	1,100.00	RD\$	9,900.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 44,810.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel Escrito	Funcionabilidad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10000	RD\$ 20.00	RD\$ 200,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bienes Muebles , inmueble Intangibles	Funcionamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56111703	Almacenamiento no modular	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00	
56111906	Gabinetes o cajones o estantes industriales	Unidad	18	RD\$ 1,800.00	RD\$ 32,400.00	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	15	RD\$ 895.00	RD\$ 13,425.00	
11141604	Desechos de papel	Unidad	30	RD\$ 480.00	RD\$ 14,400.00	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	21	RD\$ 3,500.00	RD\$ 73,500.00	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	32	RD\$ 7,000.00	RD\$ 224,000.00	
56101519	Mesas	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00	
56121507	Bancas cubículo (pupitres con bloqueo visual para evitar distracciones)	Unidad	7	RD\$ 30,000.00	RD\$ 210,000.00	
56121805	Archivos planos	Unidad	19	RD\$ 8,500.00	RD\$ 161,500.00	
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	
56101518	Estanterías de pared	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 914,725.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres y rentas de edificación	Funcionamiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80121703	Servicios legales de sobre la propiedad	Unidad	1	RD\$ 161,000.00	RD\$ 161,000.00	+
80131501	Arrendamiento de residencias	Mes	12	RD\$ 57,000.00	RD\$ 684,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 845,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Alquileres y rentas de edificación local	Funcionamiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00	+
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	20	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,040,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicios de Consultoría y tasa Legales	Funcionamiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	18	RD\$ 2,000.00	RD\$ 36,000.00	+
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	18	RD\$ 35,000.00	RD\$ 630,000.00	-
80101706	Servicios profesionales de adquisiciones	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,166,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Contratación de Servicios de Evento Internacional	Funcionamiento	Servicios	Comparación de Precios	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90111501	Hoteles	Día	5	RD\$ 288,000.00	RD\$ 1,440,000.00	+
90111601	Centros de conferencias	Día	5	RD\$ 207,000.00	RD\$ 1,035,000.00	-
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00	-
80161507	Servicios audiovisuales	Día	5	RD\$ 13,150.00	RD\$ 65,750.00	-
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,620,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material y Suministro	Funcionamiento	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41121813	Cubetas	Unidad	3	RD\$ 120.00	RD\$ 360.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	9	RD\$ 319.00	RD\$ 2,871.00	-
47131829	Limpiadores de baños	Galón	9	RD\$ 260.00	RD\$ 2,340.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	6	RD\$ 260.00	RD\$ 1,560.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00	-
12161803	Aerosoles	Unidad	18	RD\$ 130.00	RD\$ 2,340.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	24	RD\$ 58.00	RD\$ 1,392.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	9	RD\$ 850.00	RD\$ 7,650.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	24	RD\$ 70.00	RD\$ 1,680.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	9	RD\$ 214.00	RD\$ 1,926.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	24	RD\$ 139.00	RD\$ 3,336.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	9	RD\$ 65.00	RD\$ 585.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	3	RD\$ 170.00	RD\$ 510.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	6	RD\$ 395.00	RD\$ 2,370.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 39,420.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material y Suministro	Funcionamiento	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121506	Sobres estándar	Caja	3	RD\$ 340.00	RD\$ 1,020.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	12	RD\$ 115.00	RD\$ 1,380.00	-
44121708	Marcadores	Caja	4	RD\$ 360.00	RD\$ 1,440.00	-
44121713	Plumas de estilógrafos	Caja	2	RD\$ 443.00	RD\$ 886.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	6	RD\$ 520.00	RD\$ 3,120.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 315.00	RD\$ 7,875.00	-
44122010	Separadores	Caja	3	RD\$ 540.00	RD\$ 1,620.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Caja	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00	-
44122107	Grapas	Caja	61	RD\$ 65.00	RD\$ 3,965.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	3	RD\$ 325.00	RD\$ 975.00	-
60121535	Borradores de goma	Caja	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00	-

14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	200	RD\$	230.00	RD\$	46,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	18	RD\$	295.00	RD\$	5,310.00	-
60121501	Marcadores a base de agua	Caja	9	RD\$	400.00	RD\$	3,600.00	-
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	13	RD\$	150.00	RD\$	1,950.00	-
12171703	Tintas	Unidad	3	RD\$	105.00	RD\$	315.00	-
12171703	Tintas	Unidad	5	RD\$	105.00	RD\$	525.00	-
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Unidad	4	RD\$	55.00	RD\$	220.00	-
44121503	Sobres	Quinientas unidades	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	50	RD\$	65.00	RD\$	3,250.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$	95.00	RD\$	1,425.00	-
14111503	Papel pergamino	Paquete	40	RD\$	29.00	RD\$	1,160.00	-
44121708	Marcadores	Caja	3	RD\$	360.00	RD\$	1,080.00	-
44121708	Marcadores	Docena	1	RD\$	204.00	RD\$	204.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	17	RD\$	34.00	RD\$	578.00	-
14111812	Formatos o libros de inventarios	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00	-
60121534	Borradores de plástico	Unidad	5	RD\$	40.00	RD\$	200.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	3	RD\$	1,350.00	RD\$	4,050.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	4	RD\$	2,045.00	RD\$	8,180.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	3	RD\$	460.00	RD\$	1,380.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3	RD\$	1,100.00	RD\$	3,300.00	-
44121503	Sobres	Caja	3	RD\$	790.00	RD\$	2,370.00	-
44122011	Folders	Caja	13	RD\$	320.00	RD\$	4,160.00	-
14111503	Papel pergamino	Paquete	20	RD\$	80.00	RD\$	1,600.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 135,988.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Material y Suministro	Funcionamiento	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53131608	Jabones	Galón	6	RD\$ 395.00	RD\$ 2,370.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	9	RD\$ 319.00	RD\$ 2,871.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	9	RD\$ 395.00	RD\$ 3,555.00	-
47131829	Limpiadores de baños	Litro	9	RD\$ 260.00	RD\$ 2,340.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Litro	6	RD\$ 99.00	RD\$ 594.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00	-
12161803	Aerosoles	Unidad	18	RD\$ 130.00	RD\$ 2,340.00	-
47121701	Bolsas de basura	Docena	24	RD\$ 70.00	RD\$ 1,680.00	-
47121701	Bolsas de basura	Decena	24	RD\$ 58.00	RD\$ 1,392.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 130.00	RD\$ 1,560.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	9	RD\$ 1,100.00	RD\$ 9,900.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	9	RD\$ 214.00	RD\$ 1,926.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	24	RD\$ 139.00	RD\$ 3,336.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	9	RD\$ 65.00	RD\$ 585.00	-
14111705	Servilletas de papel	Caja	3	RD\$ 260.00	RD\$ 780.00	-

42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	480	RD\$ 150.00	RD\$ 72,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 114,729.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desarrollo de Talento Humano.	Funcionamiento	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141810	Servicios de perspectivas de desarrollo profesional	Unidad	8	RD\$ 115,000.00	RD\$ 920,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	30	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,500,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	14	RD\$ 73,923.00	RD\$ 1,034,922.00
80101706	Servicios profesionales de adquisiciones	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 102,500.00	RD\$ 615,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	20	RD\$ 70,000.00	RD\$ 1,400,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,869,922.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de capacitación	Funcionabilidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141810	Servicios de perspectivas de desarrollo profesional	Unidad	6	RD\$ 40,000.00	RD\$ 240,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RD\$ 62,500.00	RD\$ 312,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 552,500.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles varios	Funcionamiento	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 3,900.00	RD\$ 7,800.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
55121720	Emblemas	Unidad	80	RD\$ 230.00	RD\$ 18,400.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,100.00

+

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Funcionabilidad	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202310	Agua mineral	Unidad	9	RD\$ 135.00	RD\$ 1,215.00	+
50201706	Café	Paquete	12	RD\$ 210.00	RD\$ 2,520.00	-
50202301	Agua	Galón	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	3	RD\$ 260.00	RD\$ 780.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	9	RD\$ 100.00	RD\$ 900.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Litro	6	RD\$ 260.00	RD\$ 1,560.00	-
50201712	Bebidas de té	Paquete	3	RD\$ 330.00	RD\$ 990.00	-
50201710	Té de hoja	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,065.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Funcionabilidad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202310	Agua mineral	Unidad	9	RD\$ 135.00	RD\$ 1,215.00	+
50201706	Café	Paquete	12	RD\$ 210.00	RD\$ 2,520.00	-
50202301	Agua	Galón	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	3	RD\$ 260.00	RD\$ 780.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	9	RD\$ 135.00	RD\$ 1,215.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Litro	6	RD\$ 260.00	RD\$ 1,560.00	-
50201712	Bebidas de té	Paquete	3	RD\$ 330.00	RD\$ 990.00	-
50201710	Té de hoja	Caja	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,380.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Funcionabilidad	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Paquete	12	RD\$ 210.00	RD\$ 2,520.00	+
50202301	Agua	Galón	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	3	RD\$ 260.00	RD\$ 780.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	9	RD\$ 135.00	RD\$ 1,215.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Litro	6	RD\$ 260.00	RD\$ 1,560.00	-

50202310	Agua mineral	Paquete	9	RD\$	135.00	RD\$	1,215.00	-
50201712	Bebidas de té	Paquete	3	RD\$	330.00	RD\$	990.00	-
50201710	Té de hoja	Caja	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	10,380.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebida	Funcionamiento	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Paquete	12	RD\$ 210.00	RD\$ 2,520.00	-
50202301	Agua	Galón	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	3	RD\$ 260.00	RD\$ 780.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	9	RD\$ 100.00	RD\$ 900.00	-
50201714	Crema no lácteas	Litro	6	RD\$ 260.00	RD\$ 1,560.00	-
50202310	Agua mineral	Paquete	9	RD\$ 135.00	RD\$ 1,215.00	-
50201710	Té de hoja	Caja	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00	-
50201712	Bebidas de té	Caja	3	RD\$ 330.00	RD\$ 990.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 10,065.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comunicación	Funcionamiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/07/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	9	RD\$ 1,000.00	RD\$ 9,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	8	RD\$ 30,000.00	RD\$ 240,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	7	RD\$ 120,000.00	RD\$ 840,000.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	4	RD\$ 180,000.00	RD\$ 720,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	7	RD\$ 130,000.00	RD\$ 910,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Caja	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00
83111802	Servicios de televisión por circuito cerrado	Unidad	8	RD\$ 21,000.00	RD\$ 168,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipos	Funcionamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101501	Abastecimiento de agua	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
24101626	Escaleras mecánicas o cintas rodantes	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fiesta Navideña	Celebración	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/12/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

Departamento de Planificación y Desarrollo



Licda. Elizabeth Tolentino
Encargada de Planificación y Desarrollo



Lic. Honny Taveras
Encargado Administrativo y Financiero